

## ۱۰۰ روستایی قبیله دوگون در مرکز مالی کشته شدند



منابع خبری گزارش دادند، حدود ۱۰۰ تن از ساکنان روستایی در مرکز کشور مالی در غرب آفریقا در یک حمله کشته شدند. این حمله در روستای سوبانه-کو، در نزدیکی شهر سانگادو در استان موپتی کشور مالی اتفاق افتاده که ساکنان آن از قوم دوگون هستند. جست‌وجو برای یافتن اجساد قربانیان این حادثه ادامه دارد اما به گفته مسئولان، تاکنون اجساد ۹۵ تن پیدا شده است. اکثر اجساد سوزانده شده‌اند. در ماه‌های اخیر حملات متعددی در بخش‌های مختلف مالی اتفاق افتاده است. بعضی از آنها ناشی از اختلافات قومی بوده و تعدادی از حملات هم از سوی افراد افراطی رخ داده است. بارها میان شکارچیان قبیله دوگون و عشایر فولانی که دامدار هستند، درگیری رخ داده است. شهردار بانکاس، شهری در نزدیکی محل این حادثه به خبرگزاری رویترز گفت که افراد قبیله فولانی با قمار رسیدن شب به روستای سوبانه-کو حمله کرده‌اند. هنوز هیچ گروهی رسماً مسئولیت این کشتار را بر عهده نگرفته است. یک مقام محلی به خبرگزاری فرانسه گفت: تاکنون جسد ۹۵ غیرنظامی کشف شده است. جسد بیشتر آنها سوزانده شده است. همچنان در جست‌وجوی بقیه هستیم. دوگون‌ها مردمانی هستند که قرن‌هاست در مرکز مالی به سبکی سنتی و از راه کشاورزی زندگی می‌کنند. در مقابل آنها فولانی‌ها، اغلب دامدارانی هستند که به شکل نیمه‌عشایری زندگی می‌کنند و مدام در حرکت در بخش‌های وسیعی از غرب آفریقا هستند. درگیری میان گله‌داران و کشاورزان بر سر استفاده از مراتع سابقه‌ای طولانی دارد.

## گفته می‌شود بخشی از آن باج سعودی هاست نامشخص بودن منبع ۹۰ میلیون دلار واریزی به شرکت کوشنر



شرکتی که جرد کوشنر از پایه‌گذاران آن است، از زمان ورود دوی به دولت آمریکا ۹۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری می‌نماید. نامشخص بودن منبع ۹۰ میلیون دلار گفته می‌شود بخشی از آن از سوی عربستان سعودی است. به نوشته روزنامه گاردین، در حالی که کوشنر به‌عنوان نماینده بین‌المللی آمریکا مشغول به کار است، شرکت املاک او از طریق بانک گلدمن ساکس واقع در جزایر کایمن که به‌عنوان مکانی امن برای فرار از مالیات و تضمین مخفیانه ماندن فعالیت شرکت‌ها شناخته می‌شود، مبالغ هنگفتی پول دریافت کرده است. او پس از تصدی مقام دولتی خود نزد پدرزنش، همچنان سهام خود را در این شرکت املاک حفظ کرد. طبق اسناد افشا شده مالی او، ارزش سهم او در این شرکت ۵۰ میلیون دلار است. وکلای کوشنر مدعی هستند که او پس از ورود به دولت، سهام خود در آن شرکت را به کمتر از ۲۵ درصد رساند. هیأت مدیره این شرکت نیز می‌گویند او در کارهای شرکت به‌طور فعال درگیر نیست. نام افراد خارجی سرمایه‌گذار در این شرکت شناخته‌نشده باقی مانده است اما یک فرد آگاه به این حیطه گفت بخش اعظمی از این مبالغ که از جزایر کایمن منتقل شده‌اند، از یک نقطه امن مالیاتی دوم آمده است و مقادیری دیگر نیز از عربستان سعودی منتقل شده است. پاتریک اسکندران سخنگویی از نسوی بانک گلدمن ساکس گفت: هیأت مدیره به اطلاعات شخصی مشتری‌ها که در این حامل‌ها سرمایه‌گذاری می‌کنند، هیچ‌گونه دسترسی ندارند. بر اساس اسناد امنیتی، ورود سرمایه‌های خارجی از طریق بانک گلدمن ساکس به این شرکت تا سال ۲۰۱۷ آغاز شد. ترامپ به‌عنوان یک سرمایه‌دار در آمریکا و بر برخی مقامات دولت او، پس از ورود به دولت منافع مالی خود را حفظ کرده‌اند. در حالی که بیل کلینتون و جرج دبلیو بوش ثروت خود را در شرکت بلیند تراستس به‌امانت گذاشتند و باراک اوباما نیز بجز دارایی اندک و چند حساب پس‌انداز بانکی سرمایه‌ای نداشت. هنگامی که کوشنر وارد دولت شد سسی کرد از زیر پرده شفافیت امنیتی قسیر برود فردی آگاه در این زمینه به کنگره گفت ممانعت از این اقدام به خاطر وجود نگرانی در خصوص منافع تجاری خارجی و تأثیرات خارجی بر روی کوشنر انجام شد.

## گزارش سی‌ان‌ان از وضعیت این روزهای ونزوئلا؛

## مخالفتان مادورو پشیمان و سرخورده‌اند



سید محمد میرزا محمدزاده

فرانکو دیاز شغل، خانواده و خانه خود را ترک کرد که به جنبشی پیبوند تا دولت نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا را به زیر بکشد، اما این گروه‌های سابق گارد ملی ونزوئلا ناامید و خشمگین به نظر می‌رسد. او از اینکه همچنان منتظر رخداد انقلاب باشد، خسته شده است و در ماندگی در جملات کوتاه و سریع او به چشم می‌خورد.

خبرگزاری سی‌ان‌ان در گزارشی به تشریح اوضاع مخالفان ونزوئلایی پرداخته که این روزها حال خوشی ندارند و از کرده خود پشیمان هستند. در ادامه این گزارش می‌خوانیم: این فرد ۲۷ ساله که از نام مستعار برای مصاحبه استفاده می‌کند تا از هویت رسمی خود حفاظت کند به سی‌ان‌ان گفت: من خشمگینم. فکر می‌کردم قرار است ونزوئلا را پس بگیریم. از دانش کنیم. فکر می‌کردم به گذشته‌های می‌گردیم و نقطه پایانی برای غصب کشورمان می‌گذاریم. اما آخرش هیچ کدام از این‌ها را انجام ندادیم. حالا او تصمیم خود برای جدا شدن از ارتش ونزوئلا پشیمان است.

## گزارش

اتاوا برای مبارزه با زباله‌های پلاستیکی تصمیم می‌گیرد

## ۲۰۲۱، پایان مصرف پلاستیک یک بار مصرف در کانادا

## خدیجه علامه زاده

کانادا قرار است تا سال ۲۰۲۱ استفاده بسیاری از پلاستیک‌های یک‌بار مصرف از جمله کیسه‌های پلاستیکی و نی و کارد و چنگال پلاستیکی و چوب‌های غذاخوری پلاستیکی و غیره که برای اکوسیستم کشور مضر است را قطع کند.

جاستین ترودو نخست‌وزیر کانادا روز دوشنبه (بیستم خرداد ماه) این تصمیمات را اعلام کرد و آن را مشکلی دانست که نمی‌توان از آن به‌سادگی عبور کرد.

این رهبر کانادایی در بیانیه خود نوشت پسماند‌های پلاستیکی در نهایت به محل دفن زباله‌های ما و زباله‌سوزها می‌رسند و پارک‌ها و سواحل ما آلوده و رودخانه‌ها و دریاچه‌ها و اقیانوس‌ها را آلوده می‌کنند و ماهی‌ها و لاکپشت‌ها و پستانداران دریایی را درگیر می‌کنند و موجب مرگ آن‌ها می‌شوند.

در حال حاضر تنها ده درصد پلاستیک‌های مورد استفاده در کانادا باز یافت می‌شوند، بدون تغییر این رویه تا سال ۲۰۳۰ کانادایی‌ها مواد پلاستیکی با ارزش ۱۱ میلیارد دلار را هر ساله دور می‌اندازد.

بر اساس اعلام دولت کانادا هر ساله یک میلیون پرند و بیش از صد هزار پستاندار در یاری در کل جهان به دلیل آن که پلاستیک را با غذا اشتباه می‌گیرند، آسیب می‌بینند و یا جان خود را از دست می‌دهند.

در این بیانیه آمده است به‌صورت جهانی هر یک دقیقه به اندازه بار یک کامیون، پلاستیک وارد اقیانوس می‌شود.

حالا او روزهای آخر اقامت خود در شهر مرزی کوکوتارامی گذرانده و آماده می‌شود که با تصمیم کلمبیا، دوباره یک شهروند عادی شود. پس از ماه‌ها انتظار برای پیوستن به شورشیان در ونزوئلا، حالا نگرانی او تغییر کرده و به فکر حمایت از خود و همسر باردارش افتاده است.

## ترک‌ارتش ونزوئلا

دیاز یکی از حداقل ۱۵۰۰ سرباز ونزوئلایی بود که به دعوت ایالات متحده، کلمبیا و جنبش مخالفان ونزوئلایی لیبک گفتند و به نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور در جانش ونزوئلا پشت کردند و شانه به شانه خوان گوایدو، رهبر نوکیسه مخالفان ایستادند. گوایدو که ژانویه سال جاری (دی ماه ۹۷) قدم به پیش‌گازد و به‌عنوان رئیس پارلمان تحت کنترل مخالفان، خود را رئیس‌جمهور برحق کشور خواند، از سوی ۵۰ کشور در سرتاسر جهان به رسمیت شناخته شد.

وفاداری نیروهای مسلح هر کشور همواره کلید موفقیت تغییرات در رژیم است و ترک ارتش و پلیس از سوی سربازان ونزوئلایی همواره به گرمی از سوی گوایدو پذیرفته می‌شود و اقدام آن‌ها را ایستادن در سمت درست تاریخ توصیف می‌کرد. بسیاری عقیده

داشتند که مهارت این سربازان می‌تواند در براندازی مسلحانه مادورو به کار آید و انطور که رهبر جوان کاربزماتیک مخالفان توصیف می‌کرد: آن‌ها با وجود همه اقدامات، در جبهه قانون قرار داشتند.

در روزهای پس از ۲۳ فوریه (چهارم اسفند ماه)، پس از آنکه گوایدو از ارتش خواست که به خیزش علیه مادورو پیوندند، گروه‌هایی از سربازان ونزوئلایی به منطقه کلمبیا گریختند.

دیاز نیز این پیام را دریافت کرد و روز اول ماه مارس (دهم اسفند ماه) در حالی که یونیفرم ارتش خود را بر تن داشت تا کسی شک نکند، به همراه همسرش از کاراکاس، پایتخت ونزوئلا، به مرز فرار کرد. سپس با تعویض لباس هایش، به گروه‌های شبه‌نظامی طرفدار دولت تاج داد تا به آنها اجازه دهند از یکی از خیابان‌های مسیحی‌های قانونی که با نام تروچاس (خرچنگ) شناخته می‌شوند به مرز کلمبیا عبور کنند.

سپس در تاریخ سی‌ام آوریل (دهم اردیبهشت ماه)، گوایدو در یک پیام ویدئویی که به‌صورت گسترده به اشتراک گذاشته شد، در یک پایگاه نظامی در کاراکاس حاضر شد و یکبار دیگر از ارتش خواست که به خیزش علیه مادورو پیوندند. این بار در حین بهت همگان، لئوپولدو لویز، رهبر مخالفان

بولیواری است. در همین حین مادورو همواره طی ویدئوها و بیانیه‌هایی، تأکید می‌کرد که نیروهای مسلح کشور کاملاً متحد پشت سر وی هستند.

## خشم‌بشت مرزها

از آنجا که تکانه انقلابی مخالفان ونزوئلا هفته‌ها و ماه‌ها زمین‌گیر شده است، نظامیان گریخته و خانواده‌های پناهنده‌شان خشمگین در هتل‌های محصور شده کلمبیا منتظر هستند. دیاز و همسرش به دنبال مصاحبه‌ای در مرز از سوی مقامات کلمبیا به یکی از این هتل‌ها منتقل شدند.

بیشتر فراریان از سوی مقامات مهاجرتی و نظامی یا مقامات مخالفان ونزوئلایی به هتل فرستاده می‌شوند. کمیساریای عالی سازمان ملل متحد برای پناهندگان نیز به این فراریان همچون دیاز برای اسکان و شروع فرایندهای اداری به‌منظور پناهندگی کمک می‌کنند. دیاز می‌گوید که نمی‌داند چه کسی هزینه هتل آن‌ها را پرداخت می‌کند.

در جواب پرسش سی‌ان‌ان، نه مقامات وزارت امور خارجه کلمبیا و نه مخلفان ونزوئلایی هیچ کدام مدعی تأمین اعتبار اقامت این افراد نبودند. وزارت امور خارجه کلمبیا به سی‌ان‌ان گفت: دولت کلمبیا به دنبال منابع مالی برای توسعه استراتژیکی بوده و هست تا بتواند توجه‌های سابق ارتش ونزوئلا و خانواده‌های آن‌ها را جلب کند.

در تاریخ پانزدهم ماه می (۲۵ اردیبهشت ماه) بالاخره تغییر ایجاد شد. اما تغییر آن چیزی نبود که دیاز منتظرش بود، بلکه دولت کلمبیا رویه‌اش را تغییر داد؛ این دولت چندین طرح برای تشویق فراریان و ۶۰۰ عضو خانواده آن‌ها ارائه کرد تا با استقلال مالی دوباره به شهروندان عادی بدل شوند. یک برنامه داوطلبانه که به اختصار PEP خوانده می‌شود، به این فراریان مجوز زندگی و کار به صورت قانونی در کشور کلمبیا را می‌دهد. یا در طرحی دیگر به این فراریان به مدت سه ماه حقوق پرداخت می‌شود تا بتوانند روی پای خود بایستند.

دیاز تصمیم دارد حقوق کلمبیا را (ماهانه ۷۴ دلار) دریافت کند و از این پول برای سفر به شیلی استفاده کند که در آنجا دوستانه دارد و امید برای یافتن

وزارت امور خارجه کلمبیا به سی‌ان‌ان گفت: دولت کلمبیا به دنبال منابع مالی برای توسعه استراتژیکی بوده و هست تا بتواند توجه اعضای سابق ارتش ونزوئلا و خانواده‌های آن‌ها را جلب کند

کار. در نهایت او می‌خواهد به ونزوئلا بازگردد و گفت: من می‌خواهم بازگردم و زندگی‌م را با خانواده‌ام ادامه دهم و برای همه چیزهایی که جا گذاشتمم بچنگم.

## تصمیم برای ادامه جنبش

امدادیگر فراریان همچنان منتظر دعوت برای شورش هستند. ویلیام کانچیو گوزالز ۲۴ ساله به سی‌ان‌ان گفت: من منتظر دستورات هستم. من آماده بازگشت به ونزوئلا هستم چرا که تنها راهکار یک راهکار مسلحانه است. نیکلاس مادورو تسلیم نمی‌شود. راهکار باید مسلحانه باشد و من منتظر هستم. در همین حال این افسر سابق نیروهای ویژه مسلح عنوان می‌کند که در شهر کوکوتارامی ماندن و به دنبال کار است تا روز موعود فرارسد.

در ونزوئلا، گوایدو همچنان به سخنرانی‌های عمومی خود ادامه می‌دهد و تلاش دارد حرکت‌های تازه‌نگه دارد، در همین حین دولت موازی وی بر مذاکره با فشار می‌کند. با این حال به نظر نمی‌رسد که نه مادورو و نه گوایدو تصمیم به اعطای امتیاز به دیگری داشته باشند. نشست بین مقامات دولت و مخالفان که هفته گذشته چهارشنبه در نروژ برگزار شد، بی‌نتیجه ماند.

روز شنبه (هجدهم خرداد ماه)، گوایدو در جمع گسترده‌ای از حامیان در استان باریناس وعده داد که تا پایان سال تکلیف مشخص شود. وی گفت: این موضوع در سال ۲۰۱۹ شروع نشده، اما در ۲۰۱۹ پایان می‌یابد.

اما آیا او می‌تواند یک گروه تأثیرگذار نیروهای مسلح کشور را برای تغییر موضع مجاب کند؟ اگر جدا شدن از ارتش به معنای مخفی شدن و بی‌کار شدن و به خطر انداختن امنیت خود و خانواده‌های آنها باشد، بسیاری دچار تردید می‌شوند.



پس از تصمیم چین برای ممنوعیت واردات زباله‌های پلاستیکی به منظور بازیابی در سال ۲۰۱۸ موجی از نگرانی‌ها در سرتاسر زنجیره جهانی پلاستیک ایجاد شد از طرفی کشورهای غربی به دنبال راهکارهای جایگزین هستند.

مالزی و فیلیپین اعلام کردند که آن‌ها صدها تن از زباله‌های پلاستیک ناهمگون به کشورهای مبدأ از جمله کانادا باز می‌گردند. مالزی نیز از طرفی اعلام کرد که نمی‌خواهد به‌عنوان کشور زباله‌دانی دنیا شناخته شود.

وی در ادامه افزود که همه ما تصاویر دلخراش از ماهی‌های دریایی لاک‌پشت‌های دریایی و وال‌ها و دیگر موجودات حیات وحش را دیدیم که به خاطر زباله‌های پلاستیکی که توسط انسان‌ها در اقیانوس‌ها ریخته می‌شود، آسیب دیدند و یا جان خود را از دست دادند.

به رغم اراده قوی کشورهایمانی از جمله کانادا و بریتانیا سوال اصلی این است که چطور استفاده از پلاستیک به صورت روزانه در کل جهان هدایت و به درستی بازیافت شوند.